

Aleksandra Łubnicka,
Zespół ds. Promocji i Edukacji, CITTRU
Ekonofizyk.
W CITTRU zajmuje się
promocją nauki.

Gdzie jest UJ?

czyli 5 zaskakujących miejsc, które odkrywasz pracując w CITTRU



„Przepraszam, gdzie tu jest Ujot?” – zaczęły mnie na Rynku Głównym dwie zagubione licealistki. Rozejrzałam się wokół... tuż obok Instytutu Amerykanistyki, po przeciwnej stronie Zakład Zarządzania Kulturą, Muzeum Farmacji na Floriańskiej, Collegium Maius na Jagiellońskiej, Grodzka, Gołębia... „Wszędzie!” – odpowiedziałam z uśmiechem i po krótkiej

rozmowie skierowałam przyszłe studentki do Collegium Novum.

Od tego zdarzenia minęło kilka lat, a ja wciąż z zaskoczeniem odkrywam jak bardzo moja odpowiedź była prawdziwa. Przedstawiam listę pięciu miejsc, w których nie uciekniemy od dwóch skrzyżowanych beret na niebieskim tle.

1. Nowe Collegium Maius?

O Collegium Maius przy ul. Jagiellońskiej wiedzą wszyscy. Już wkrótce podobną sławę może zyskać Collegium Maius spod Bochni. Mowa oczywiście nie o kolejnym historycznym budynku, ale o winie z **uczelnianej winnicy w Łazach**, którego nazwę wyłoniono w drodze konkursu. Produkcja wina to dla UJ sprawa prestiżu, a nie zarobku, jednak władze nie dadzą się nabić w butelkę konkurencji i już zastrzegły znak towarowy w Urzędzie Patentowym. Sprawą zajęło się CITTRU, które zarządza własnością intelektualną na UJ, choć znacznie częściej niż trunki zgłasza do ochrony wynalazki.

2. Wśród gorceńskich lasów i potoków

„...i wkrótce popłynie z Hawiarskiej Koliby melodia nam wszystkim tak bliska” śpiewali o jednym z popularnych gorceńskich schronisk studenci w latach 70-tych. Niewiele później, bo w 1984 roku powstała niemal po sąsiedzku **Stacja Górska Instytutu Zoologii UJ w Ochotnicy Górnej**. Dzięki temu co roku dolina potoku Jaszce gości wielu studentów nauk biologicznych, geografii i geologii, którzy biorą udział w terenowych zajęciach dydaktycznych. W 2008 roku powstał nowy budynek dydaktyczny finansowany z funduszy strukturalnych pozyskanych przy dużym zaangażowaniu CITTRU.

3. Tu na razie jest ściernisko...

... ale będzie potężne urządzenie, w którym krążące elektrony, przyspieszane niemal do prędkości światła, emitują promieniowanie wykorzystywane w badaniach z wielu dziedzin, m.in: fizyki, chemii, farmakologii, biologii, medycyny. Budowa **synchrotronu**, bo o nim mowa, rozpocznie się na w przyszłym roku na terenie III Kampusu UJ i potrwa do 2014r. Dzięki staraniom naukowców z Instytutu Fizyki, przy wsparciu CITTRU, projekt uzyskał dofinansowanie z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka w wysokości niemal 150 mln zł.

4. Na pagórku niewielkim, we brzozowym gaju, stał dwór szlachecki...

Tak opis dworu w Soplicowie rozpoczyna Adam Mickiewicz w Panu Tadeuszu. Nie brzozowym gajem, lecz zabytkowym parkiem otoczony jest **dwór w Modlnicy** – Ośrodek Konferencyjno-Recepcyjny Rektora UJ. Najstarsze wzmianki o modlnickim z 1582 roku, jednak obecną, klasycystyczną formę uzyskał on na początku XIX wieku. Wtedy też był ulubionym miejscem spotkań elity artystycznej Krakowa m.in. Artura Grottgera, Stanisława Kamockiego, Włodzimierza Tetmajera. W 1959 r. dwór przekazany został Uniwersytetowi Jagiellońskiemu.

Dziś odbywają się w nim między innymi spotkania przedstawicieli biznesu i nauki, organizowane przez Jagielloński Klub Biznesu – wspólną inicjatywę CITTRU, Wszechnicy UJ i Biura Karier.

5. W wirtualnym świecie

Trudno ułożyć trasę spaceru po Krakowie, podczas którego nie spotkamy charakterystycznego herbu UJ. Podobnie w wirtualnym świecie - oprócz odnowionego niedawno uniwersyteckiego portalu znajdziemy m.in. kanał na youtube.com (unijagielloński) i profil na Facebooku, a właściwie kilka profili różnych uczelnianych jednostek. Ja polecam Nauka – Innowacje – Marketing – Biznes by CITTRU ☺

Odkryliście, poznaliście inne ciekawe miejsca na UJocie?

Napiszcie o tym na **stronie NIMB na Facebooku**: www.facebook.com/nimb.cittru